КАТАЛОГ ПРОДУКЦИИ 2011
Каталог продукции 2011
+7 47531 30025/38495 многоканальный
2
Содержание

 - приборы учета и распределения электроэнергии;
 - приборы контроля нагрузки и параметров электропитания.
8.2  Структура условного обозначения АВР
АВР    -   ХХ   -    УХЛ Х
Вид климатического исполнения и категория размещения по ГОСТ 15150-69 и ГОСТ
15543.1-89
      Номинальный ток, А (30; 50; 60; 70; 80; 90; 100; 150; 200; 300; 400; 630)
      Устройство автоматического ввода резерва
8.3  Устройство автоматического включения резерва ЩАП
Щитки серии ЩАП предназначены для автоматического переключения на резервное питание
приборов освещения и силового оборудования при исчезновении нормального напряжения
питания (отсутствие одной из фаз, перекос фаз, нарушения порядка чередования фаз) и для
автоматического возврата электроцепей схемы в исходное состояние при восстановлении в сети
нормального питания.
8.4  Структура условного обозначения щитков серии ЩАП
ЩАП  -  ХХ    -    УХЛ Х
Вид климатического исполнения и категория размещения
по ГОСТ 15150-69 и ГОСТ 15543.1-89
      Номер щитка в данной серии:
12 - однофазный на номинальный ток 10А
25 – трехфазный на номинальный ток 25А
33 – трехфазный на номинальный ток 40А
43 – трехфазный на номинальный ток 63А
53 – трехфазный на номинальный ток 100А
      Щиток аварийного переключения
8.5  Конструкция АВР, ЩАП.
Щиты АВР производятся двух видов: напольные или навесные. Выбор модели зависти главным
образом от номинального тока.
Н
И
З
К
О
В
О
Л
Ь
Т
Н
Ы
Е
 К
О
М
П
Л
Е
К
Т
Н
Ы
Е
 У
С
Т
Р
О
Й
С
Т
В
А
Каталог продукции 2011
+7 47531 30025/38495 многоканальный
15
9. Ящики управления двигателями
     Я 51ХХ и Я 54ХХ
Ящик управления типа Я5000 предназначены для
местного, дистанционного и автоматического
управления асинхронными электродвигателями
мощностью до 75 кВт, работающими в
продолжительном, кратковременном или
повторно-кратковременном режиме.
Шкафы различаются по:
 - наличию реверса управляемого двигателя
 - количеству управляемых двигателей
 - по набору электроаппаратуры
9.1  Структура условного обозначения ящика
управления.
Я–X–X–X–X–XX–X–X–УХЛ4
Вид климатического исполнения и категория размещения
 по ГОСТ 15150-69 и ГОСТ 15543.1-89
Исполнение по напряжению вспомогательной цепи:
3 – 110В 50Гц,     4 – 220В 50Гц,      7 – 380В 50Гц
Исполнение по напряжению главной цепи:      7 – 380В 50Гц
Исполнение по току
Группа в номере разработки:
0 – однофидерные без ПКУ
1 – однофидерные с ПКУ
2 – однофидерные без ПКУ, автоматич. выкл. с блок-контактом
3 – однофидерные с ПКУ, автоматич. выкл. с блок-контактом
4 – двухфидерные без ПКУ
5 – двухфидерные с ПКУ
    Порядковый номер разработки:
1 – ящики с одним автоматическим выключателем на каждый фидер
2 – ящики с одним автоматическим выключателем на два фидера
3 – ящики без автоматического выключателя
4 – ящики с промежуточным реле
Группа в классе:     1- управление нереверсивным двигателем
                                   4- управление реверсивным двигателем
Класс по назначению: 5 – управление асинхронным двигателем с к.з. ротором
Ящик
    Технические данные
Температура окружающего воздуха от -20 С до +40 С
Относительная влажность воздуха не более 80 при t=+25 С
Степень защиты по ГОСТ14254-96 IP41
Напряжение трехфазного переменного тока, В 380
Частота, Гц 50
Я5110, Я5111 Я5114, Я5115,Я5410, Я5411
Номинальный ток, А от 0,6 до 160 Номинальный ток, А от 0,6 до 25
Возможно изготовления ящика управления Я5000 по индивидуальной схеме Заказчика
Н
И
З
К
О
В
О
Л
Ь
Т
Н
Ы
Е
 К
О
М
П
Л
Е
К
Т
Н
Ы
Е
 У
С
Т
Р
О
Й
С
Т
В
А
Каталог продукции 2011
+7 47531 30025/38495 многоканальный